

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุกสายชุมชนโนนสำราญ หมู่ที่ 4 เขตเทศบาลเมืองชุมแพ-
บ้านห้วยบง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองไผ่ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 23 ธันวาคม 2558 ลิตรละ 21.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวทางเดิม	ตร.ม.	4,920.00	1.38	6,789.60	1.3365	1.84	9,074.30
2	งานหินคลุก (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	1,550.00	230.00	356,500.00	1.3365	307.40	476,462.25
TOTAL								485,536.55

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

=	485,536.55
=	1.3365
=	485,000.00

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายสยาม บุตรโยจันโท)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุพรรณ สินชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิจิต นาคอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหินคลุก สายชุมชนโนนสำราญ หมู่ที่ ๔ เขตเทศบาลเมืองชุมแพ - บ้านห้วยบง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองไผ่ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๘๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป งานรื้อคากกลางปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก
- ๔ รื้อคากกลางจำนวน ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๘ เฉลี่ยน้ำมันดีเซลที่ ๒๑.๕๐ บาท และใช้ Factor F ๑.๓๓๖๕
ราคา ๔๘๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔๑ การแบ่งงวดงาน จำนวน ๑ งวดงาน ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน

๕ บัญชีประมาณการรื้อคากกลาง

- ๕๑ แบบสรุปรื้อคากกลาง งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก จำนวน ๑ แผ่น
- ๕๒ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕๓ แบบ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดรื้อคากกลาง

- | | |
|-----------------------|---|
| ๑ นายสยาม บุตรโยจันโท | ตำแหน่งวิศวกรโยธา ๗๖๕ เป็นประธานกรรมการ |
| ๒ นายสุพรรณ สิ้นชัย | ตำแหน่งนายช่างโยธา ๗๖๕ เป็นกรรมการ |
| ๓ นายวิจิต นาคอก | ตำแหน่งนายช่างโยธา ๖๖ เป็นกรรมการ |


(นายบวร ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

เห็นชอบ



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

12 3 S.ค. 2559

(นายวิจิต นาคอก)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

(นายวิจิต นาคอก) (๒๕๕๘)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



(นางพัฒนาดี จันทร์นวล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิจิต นาคอก) (๒๕๕๘)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ปร. 5

21

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

4

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก สายชุมชนโนนสำราญ หมู่ที่ 4 เขตเทศบาลเมืองชุมแพ - บ้านห้วยบง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองไม้

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลเมืองชุมแพ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวนจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	363,289.60	1.3365	485,536.55	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

485,536.55

คิดเพียง

485,000.00

(สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายสุพรรณ สิ้นชัย)

นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธา 8 ข

ลงชื่อเห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมอาคารก่อสร้าง

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

4 ปร. 4

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุก สายชุมชนโนนสำราญ หมู่ที่ 4 เขตเทศบาลเมืองชุมแพ - บ้านห้วยบง หมู่ที่ 6 ตำบลหนองไผ่

อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,640 เมตร หินคลุกหนา 0.15 เมตร (เกลี่ยเรียบ)
ลาดอียง 1:2 รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน (หน่วย)	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวทางเดิม	ตร.ม.	4,920	1.38	6,789.60	
2	หินคลุก (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	1,550	230.00	356,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				363,289.60	

(สามแสนหกหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบเก้าบาทหกสิบสตางค์)

ลงชื่อผู้ประมาณการ

(นายสุพรรณ สิ้นชัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7 ว